１０／６（月）～ 令和７年度 後期スタート
９月２５日（木）、一向に消えることがなかった雨マーク通りのお天気の中、本校グラウンドで運動会が行

われました。途中、雨が降ってきたために競技を中断して何度もテントに戻り、その都度、いつ止むか分から

ない空を眺めながら過ごした時間は、きっといつまでも子どもたちの記憶に残ることでしょう。

保護者の皆様には、あいにくの天候の中ではありましたが、多くの方に足を運んで温かい応援をしてい

ただき、改めて心より感謝申し上げます。

また、１０月２日（木）には、秋の校外学習が行われました。お天気に恵まれ、電車や徒歩で移動しながら

散策したり体験活動をしたり・・・。特に１年生は「公衆電話から学校に電話をかけて、教頭先生に現状を報

告する」というミッションをクリアしながらの初めての校外学習となりました。

    運動会と校外学習の体験をとおして、参加した全員が、無事にいい表情で活動を終えることができ、半

年間の成長がうかがえ、とても頼もしく感じました。

今日から後期が始まります。子どもたち一人一人が、これまでの経験や成長を大切にしながら、充実した

学校生活となるよう、みんなで歩んでいきたいと思います。

◆文化祭のお知らせ◆

合唱発表曲：「手紙～拝啓 十五の君へ～」作詞･作曲：アンジェラ・アキ

本分校合同合唱曲：「YELL（エール）」作詞･作曲：水野良樹（いきものががり）

指揮者 本田つばさ（３年）

ピアノ伴奏 佐野和香菜（２年）、岡本來桃（２年）

パートリーダー

ソプラノ（１年）辻優菜 他１名

    （２年）松川心美、髙橋瑞 他１名

    （３年）中村心皇 他１名

アルト （１年）鳥井蓮、林大雅

    （２年）西村浬 他１名

    （３年）河合祐星、生島晃貴、寺尾啓佑

１０月２８日（火） ９：００～ 金沢市文化ホール
※合唱コンクールの詳細は、9/17（水）配信の「令和７年度 文化祭について」をご覧ください

☆11/４（火）～７（金）に、芳斎分校で作品展示が行われます☆

             現在、展示作品を制作中です。後日、改めてご案内いたします。

裏面あり：運動会／校外学習の様子

  しらかば  令和７年度 金沢市立長町中学校芳斎分校

～後期スタート号～

R7.10.6 文責：教頭

～運動会の様子～

～校外学習の様子～

「長町ヒーロー」現る！！！

          このたび、長町中学校芳斎分校の

          マスコットキャラクターが誕生しました。

          その名も「長町ヒーロー」です。

          これからどんどん活躍の場を広げていきます。

          お楽しみに♪